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مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
گفت: طی یک شبانه روز  آبگرفتگی ۲۵۰ 
واحد مسکونی در استان تخلیه و ۳۷۰ نفر 
در مساجد و حسینه‌ها اسکان داده شدند.
منصور شیشه فروش در گفت‌وگو با خبرنگار 
مهر، با اشاره به آخرین وضعیت مناطق سیل 
زده استان اصفهان، اظهار داشت: طبق پیش 
بینی‌ها بارش‌ها از پیش از ظهر روز پنج شنبه 
گذشته از جنوب شرق استان اصفهان آغاز شد 
و تا دیروز  ۱۴ شهرستان را تحت تأثیر قرار داده 
است.وی با اشاره به اینکه ۲۵۷ تیم امدادی طی 
این مدت مشغول فعالیت و امداد رسانی بودند، 
افزود: ساکنان ۶ روستا در شهرستان‌های 
کوهپایه و اردستان روز پنج شنبه گذشته به 
دلیل خطر سیل تخلیه اضطراری شد.مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به 
اسکان اضطراری ۳۷۰ نفر در یک شبانه روز 
در مساجد و حسینه‌ها، ادامه داد: تا دیروز 
ظهر به ۱۲۲ دستگاه خودرو در جاده‌های 
استان امدادرسانی شده و آبگرفتگی ۲۵۰ 
واحد مسکونی روستاهای سراسر استان تخلیه 
شده است.شیشه فروش با بیان اینکه بر اثر 
سیلاب و توفان گردوخاک در یک شبانه روز 
چهار محور مواصلاتی استان مسدود شد، 
اظهار داشت: خساراتی نیز به پل‌ها، اراضی 
کشاورزی، راه‌ها، قنوات، چاه‌ها و کانال‌های 
آب روستاها وارد شده که از دیروز تیم‌هایی از 
جهاد کشاورزی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌و 
راهداری برای ارزیابی خسارات به مناطق سیل 

زده اعزام شدند.
وی با اشاره به آماده باش مراکز مدیریت بحران 
همه شهرستان‌های استان تا روز یکشنبه نهم 
مرداد ماه، ابراز داشت: توفان گردوخاک روز 
پنج شنبه گذشته در برخوار و اصفهان با 
سرعت ۷۰ کیلومتر سبب کاهش دید به ۵۰۰ 
متر شد.مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان ضمن هشدار دوباره به هم استانی‌ها 
در خصوص تداوم فعالیت سامانه مونسونی 
خاطرنشان کرد: دامداران، عشایر، کشاورزان 
و نیز گردشگران از تردد و نزدیک شدن به 
حاشیه رودخانه‌ها و آبراهه‌های فصلی بپرهیزند 
و به مردم توصیه می‌شود که در این شرایط 
برای تسهیل و تسریع در روند امدادرسانی و 
همچنین حفظ سلامتی خود از عکس‌برداری 
و تصویر برداری از خروش سیل خودداری 
کنند.شیشه فروش اظهار داشت: سیلابی که 

دیروز در شهرستان ورزنه رخ داد با برنامه 
ریزی‌ها و پیگیری‌ها از سه ناحیه در این شهر 
به سمت تالاب گاوخونی هدایت شد.وی ادامه 
داد: سیلاب روز پنجشنبه گذشته از سمت 
جنوب شرق و شهرستان کوهپایه از روستاهای 
جعفرآباد، دخر آباد و مجید آباد آغاز شد و به 
سمت شهر کوهپایه و شهرک صنعتی کوهپایه 
و سپس شهرستان هرند جریان یافت.مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری اصفهان افزود: در 
این مناطق از پیش اعام آمادگی و اطلاع 
رسانی شده بود؛ دخرآباد، عُلون آباد و سنگ 
زبر سه روستایی بود که روز پنجشنبه گذشته 
در شهرستان کوهپایه به دلیل خطر سیل 
تخلیه اضطراری و گاز و راه‌های ارتباطی شمال 

و جنوب آن‌ها قطع شد.
شیشه فروش با بیان اینکه سیل در کوهپایه 
یک خودرو را برُد، افزود: با کمک نیروهای 
امدادی جان سه نفر از سیل نجات یافت و با 
کنترل شرایط سیلاب در مسیر به تودشک و 

جُندابه رسید.
وی همچنین با بیان اینکه روستای نهُوج در 
دهستان برزاوند اردستان بیشترین خسارت را 
از سیل دید، گفت: حدود ۱۳۰ واحد مسکونی 
در این روستا دچار آبگرفتگی شده بود و اراضی 
کشاورزی و معابر در مناطق کیسار، قساره، 

مارچوبه دچار آبگرفتگی و خسارت شدند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
با بیان اینکه آبگرفتگی ۱۵ خانه در روستای 
سُه شهرستان شاهین‌شهر و میمه تخلیه شد، 
خاطرنشان کرد: سد باغمیران و یک بند در 
لایبید با کنترل سیل آبگیری شدند.شیشه 
فروش ادامه داد: خطوط ارتباط تلفنی سه 
روستای لوشاب، حسن رباط و موته و شهر 
لایبید همچنان به دلیل آبردگی فیبر نوری 
قطع است و پنجشنبه شب گذشته شاهد آب 
بردگی و مسدود شدن جاده بر اثر ریزش کوه 
در ارتفاعات حسن رباط و لایبید بودیم‌.وی 
همچنین به آبگرفتگی روستای دنبُی برخوار 
اشاره کرد و ادامه داد: در دولت آباد، دره بید 
و کردعلیا بخش کرون شهرستان تیران و 
کرون نیز سیل جاری شد و به سمت روستای 
افجان و قلعه ناظر ادامه یافت که یک واحد 
مرغداری چهار هزار قطعه‌ای رفع خطر شد 
و مجبور شدند مرغ‌ها را ذبح کنند و آب در 
مسیر رودخانه مرغاب جریان پیدا کرد.شیشه 
فروش با بیان اینکه کشاورزی بخش چنارود 
شهرستان چادگان خسارت دیده، افزود: در 
ملک آباد این شهرستان رودخانه‌های فصلی 
فعال شد و یا کمک امدادگران آبگرفتگی 
منازل در شهر چادگان تخلیه و یک خودرو 

درگیر سیل نجات یافت.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
با اشاره به آبگرفتگی پلیسراه دامنه، افزود: 
چهل چادر عشایری در این منطقه نیز دچار 
آبگرفتگی شدند و ۱۳۰ نفر از عشایر با 
امدادرسانی نجات یافتند.شیشه فروش ادامه 
داد: در نجف آباد نیز محور اشن به داران 
جاده کوهستانی بر اثر سیل دچار خسارت 
شد و بر اثر آسیب و تخریب چاه‌های تأمین 
آب شرب سه روستای اشن، گلدره و خیرآباد، 
آب این سه روستا اکنون قطع است.وی با 
اشاره به فرود اضطراری چهار پرواز تهران در 
فرودگاه شهید بهشتی اصفهان به دلیل شرایط 
بد جوی، خاطر نشان کرد: با بهبود شرایط 

مسافران ساعاتی بعد به پایتخت بازگشتند.
وی با اشاره به وقوع سیل در استان یزد، افزود: 
روز پنجشنبه گذشته وقوع سیل در این شهر به 
دلیل کمبود تجهیزات مشکلاتی ایجاد کرد که 
از این رو، دو دستگاه بولدوزر، دو دستگاه لودر، 
چهار دستگاه موتور آبکش، ۱۴ دستگاه لجن 
کش، پنج دستگاه موتور برق و یک دستگاه 
جرثقیل از شهرداری‌های اصفهان، شاهین 
شهر و کاشان برای کمک به شهر یزد ارسال 
شد.از سوی دیگر، مدیرکل مدیریت بحران 
استان یزد از ساکنان بافت تاریخی خواست با 

توجه به بارش‌های شدید بامداد دیروز، منازل 
خود را هرچه سریعتر تخلیه کنند.محمدعلی 
ملک زاده در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار 
داشت: ساکنان بافت‌های تاریخی با توجه 
به بارش شدید باران، نسبت به تخلیه منازل 
خود اقدام کنند و در مساجد و حسینیه‌ها و 
ورزشگاه‌های خارج از بافت که به همین منظور 
تجهیز شده، اسکان یابند.وی عنوان کرد: بارش 
شدید باران در شهر یزد در بامداد امروز، سبب 
آبگرفتگی معابر بافت تاریخی شده و با توجه به 
خشتی بودن بافت، احتمال ریزش یا آبگرفتگی 
در منازل وجود دارد.ملک زاده تاکید کرد: 
ساکنان بافت‌های تاریخی در سراسر استان 
یزد برای حفظ سلامتی خود و دوری از خطر، 
هر چه سریع‌تر نسبت به تخلیه منازل خود و 
استقرار در مکان‌های پیش بینی شده، اقدام 
کنند.گفتنی است؛ بارش باران در شهر یزد از 
بامداد جمعه آغاز شد و شدت باران به اندازه‌ای 
بود که در عرض چند دقیقه تمام خیابان‌های 

شهر دچار آبگرفتگی شد.
همچنین  رئیس شرکت گاز استان یزد در 
گفت و گو با ایسنا با اشاره به اینکه خطوط 
انتقال گاز استان مشکلی ندارد، گفت: مجبور 
به قطع گاز مشترکان در بافت فرسوده و 
قدیمی‌یزد نظیر سر دوراه و بخشی از اکبرآباد 
و خیابان دهم فروردین به دلیل تخریب منازل 
شده ایم همچنین خطوط شبکه توزیع در 
برخی مناطق روستایی نظیر بنادک سادات، 
اسلامیه تفت و درین میبد و همچنین برخی 
مناطق شهر یزد دچار آسیب شده که توانستیم 

برخی از آن‌ها را تعمیر کنیم.
عقلی با اشاره به شکستگی ۷۵ لوله گاز 
افزود: بر اثر شکستگی لوله‌های گاز ناشی از 
تخریب منازل مسکونی مجبور به قطع گاز 
هزار مشترک شده ایم که  هم اکنون در حال 
ایمن سازی هستیم تا بتوانیم پس از فروکش 
شدن آب وارد عمل شده و گاز مشترکان را 
وصل کنیم.رئیس شرکت گاز استان یزد در 
ادامه ضمن تاکید بر اینکه خانه‌هایی که دچار 
شکستگی گاز شده اند، بلافاصله تماس گرفته 
تا گاز آنان قطع شود افزود: تلفن ۱۹۴ به 
صورت ۲۴ ساعته پاسخگوی شهروندان بوده و 
۵۶ اکیپ تعمیراتی و امدادی در سطح استان 
آماده هستند تا خدمات مستمر به شهروندان 
داشته باشند و در صورت بروز مشکل در 

خدمات گاز اعزام شوند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان تشریح کرد

آخرین وضعیت مناطق سیل‌زده اصفهان 
کاهش ۵۱ مگاواتی مصرف برق در کردستان

 تحقق یافت
گروه شهرستانها: سهیلا مرادی؛ مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان کردستان با تاکید بر اینکه تلاش و همت این شرکت بر گذر موفق از 
پیک مصرف 1401 با کمترین خاموشی‌ها در سطح استان خواهد بود، گفت: 
در آغاز پیک تابستان 1401 و با ورود موج گرما به استان و در نتیجه افزایش 
استفاده از تجهیزات سرمایشی، مجموعه اقداماتی جهت ایجاد تعادل بین 
میزان تولید و تقاضا برای مصرف برق در دستور کار قرار گرفت .وی افزود: 
به دنبال اجرای این برنامه‌ها و پس از گذشت 47 روز) از 15 خرداد تا  پایان 
تیرماه( از آغاز برنامه‌های مدیریت بار در استان، میزان سهمیه تعیین شده 
توانیر جهت صرفه جویی بار در استان مبنی بر کاهش 51 مگاواتی مصرف 

برق، تحقق یافت.
لهونیان با اشاره به اینکه بیش از 30 درصد برق مصرفی در استان مربوط به 
مشترکان بخش کشاورزی است، گفت: با همکاری مشترکان بخش کشاورزی 
از طریق خاموش کردن الکترو پمپ‌های خود در ساعت پیک مصرف در 
چارچوب تفاهم نامه فی ما بین و رعایت الگوهای مصرف، 30 مگاوات در 
مصرف برق در این بخش صرفه جویی شده است.وی با اشاره به برنامهریزی 
خوب و مطلوب در خصوص صرفهجویی در بخش اداری مبنی بر کاهش 
مصرف برق ادارات در ساعات کاری تا 30 درصد و در ساعات غیراداری تا  
60 درصد به نسبت دوره مشابه سال گذشته، گفت: در بخش‌های عمومی‌و 
اداری نیز در مجموع  قریب به 10 مگاوات برق در استان  مدیریت شده 
است.لهونیان با تاکید بر اینکه در بخش صنایع نیز با جابجایی تعطیلات 
هفتگی از روز جمعه به یکی از روزهای میانی هفته مدیریت خوبی در 
مصرف برق صورت گرفته است، افزود: در مجموع در بخش صنایع نیز قریب 
به 10 مگاوات مصرف برق کاهش یافته و در بخش مولدهای خود تامین 
نیز با کاهش یک مگاواتی مصرف برق در استان مواجه بوده ایم.وی در ادامه 
با تاکید بر اینکه تمام تلاش این شرکت پایدار نگه داشتن شبکه برق برای 
مشترکین خانگی و مراکز حیاتی و حساس استان است، افزود: 82 درصد 
ازکل مشترکین برق  در استان را مشترکین بخش خانگی تشکیل می‌دهد 
که قریب به 44 درصد کل انرژی برق مصرف شده در استان را به خود 
اختصاص می‌دهند لذا جهت عبور موفق از پیک تابستان 1401 و تأمین برق 
مطمئن و پایدار مشترکان خانگی مستلزم همکاری کل مشترکین استان در 

بخش‌های مختلف با اولویت بخش خانگی هستیم.

ایران به جمع معدود تولیدکنندگان 
فولادهای الکتریکی پیوست

گروه شهرستانها: مدیر فولاد مبارکه اصفهان با بیان اینکه ایران به جمع 
معدود تولیدکنندگان فولادهای الکتریکی پیوست، گفت: رفع نیازهای 
داخلی، رقابت با تولیدکنندگان خارجی و شکستن حلقه تحریم‌های ظالمانه 
از مهم‌ترین دستاوردهای تولید این فولاد است. محمدیاسر طیب ‌نیا با 
اشاره به اینکه برای نخستین بار در کشور، تولید تختال موردنیاز فولادهای 
الکتریکی با ۸/۱ درصد سیلیسیم، میسر شد، اظهار داشت: این دستاورد 
ارزشمند گامی‌بزرگ و استراتژیک در راستای تولید محصولات با ارزش 

افزوده بالا است.

۵۰ درصد سازه‌های آبخیزداری بوشهر پُر شد
مدیرکل مدیریت بحران استانداری بوشهر گفت: در بارندگی اخیر ۵۰ درصد 
سازه‌های آبخیزداری استان معادل ۱۷ میلیون متر مکعب آبگیری شده 
است.کورش دهقان اظهار کرد: در پی بارندگی روزهای پنجم و ششم مرداد 
نزدیک به ۵۰ درصد سازه‌های آبخیزداری در سطح استان آبگیری شده که 
حجم تقریبی استحصال آب در این سازه‌ها در مجموع قریب به ۱۷ میلیون 
مترمکعب است. وی اضافه کرد: سازه‌هایی که در پی بارندگی اخیر آبگیری 
کرده‌اند در شهرستان‌های عسلویه، کنگان، دیر، دشتی، تنگستان دشتستان 
واقع شده‌اند.مدیرکل مدیریت بحران استانداری بوشهر عنوان کرد: سازه‌هایی 
که در حوزه آبخیز شهری شهرهای کنگان، خورموج و برازجان احداث شده 
است در این بارندگی عملکرد مطلوبی داشته و تاثیر مثبتی در جلوگیری از 
بروز خسارت به زیر ساخت‌ها در مناطق شهری داشته است.دهقان ادامه داد: 
علاوه بر کاهش خطر سیل یکی از اهداف مهم پروژه‌های آبخیزداری تغذیه 

سفره‌های زیر زمینی آب است که این هدف نیزمحقق شده است.

۷۰ درصد آثار تاریخی آران و بیدگل 
نیاز به مرمت اضطراری دارد

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری شهرستان آران 
و بیدگل گفت: بیش از ۷۰ درصد آثار تاریخی شهرستان نیاز به مرمت 
اضطراری دارد که برای مرمت اصولی این بناها به ۱۳ میلیارد تومان اعتبار 
نیاز است.مهدی مشهدی در گفت‌وگو با ایسنا درباره وضعیت آثار تاریخی 
و گردشگری شهرستان آران و بیدگل، اظهار کرد: تاکنون ۴۵۰ اثر تاریخی 
در شهرستان شناسایی شده که از این تعداد ۱۳۵ اثر به ثبت ملی رسیده 
است. تعداد آثار ناملموس آران و بیدگل ۱۲ و تعداد آثار طبیعی ۱۱ اثر است. 
از میان این آثار و از نظر باستان‌شناسی محوطه تاریخی بی‌گل و محوطه 

باستانی فیض‌آباد شاخص هستند.
 از نظر آثار دست کن شهر زیرزمینی نوش‌آباد و شهر زیرزمینی سفید شهر 
دارای قدمت و زیبایی خاصی هستند.وی افزود: کاروانسرای مرنجاب جزءِ 
آثار ثبت شده جهانی یونسکو است. همچنین کاروانسرای ابوزیدآباد از جاذبه 
زیادی برخوردار است که هر ساله گردشگران زیادی را به خود جذب می‌کند. 
۶۸ بقعه متبرکه در آران و بیدگل وجود دارد که برخی از این آثار به دوره 

ایلخانی بر می‌گردند. 
مساجد ارزشمند تاریخی مانند مسجد علی نوش‌آباد را داریم که قدمت 
برخی از این مساجد به دوره سلجوقی بر می‌گردد. برخی از آثار تاریخی 
نوش‌آباد به دوره قبل از اسام مربوط بوده که محل عبادت زرتشتیان بوده 
است.رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری شهرستان آران 
و بیدگل، جاذبه‌های طبیعی این شهرستان را بی‌نظیر ارزیابی و تصریح کرد: 
»ریگ بلند« آران و بیدگل از جاذبه‌های طبیعی شاخص در کشور بوده که 
به ثبت ملی رسیده است که از نظر ارتفاع در ایران شاخص است. دریاچه 
نمک از جاذبه‌های طبیعی شهرستان است که به ثبت طبیعی رسیده است. 
سنج زنی و برخی از آیین‌های عزاداری آران و بیدگل جزء میراث ناملموس 
هستند.وی ادامه داد: در شهرستان آران و بیدگل می‌توانیم بیش از ۱۰۰۰ 
اثر تاریخی معرفی کنیم که دارای ارزش زیادی هستند به طوری که برخی 
از این آثار را می‌توان در فهرست آثار ملی قرار داد و به ثبت رساند. با توجه 
به کمبود اعتبارات بسیاری از این آثار دچار تخریب شده‌اند و نیاز به مرمت 
اضطراری دارند. بنابراین بیش از ۷۰ درصد آثار شهرستان نیاز به مرمت 
اضطراری دارد که برای مرمت اصولی این بناها به ۱۳ میلیارد تومان اعتبار 

نیاز است که اگر ۱۰ میلیارد آن هم تخصیص یابد کمک بزرگی است.

جاده چالوس همچنان مسدود است
رئیس پلیس راه البرز گفت: به دلیل احتمال ریزش کوه و احتمال وقوع سیل 
از تردد خودروها در محور کرج کرج- چالوس جلوگیری می‌شود.به گزارش 
ایسنا، سرهنگ پیمان کرمی‌اظهار کرد: به دلیل سست شدن پل اوشان در 
استان مازندران و احتمال وقوع سیل و ریزش کوه، محور کرج چالوس از 
شامگاه  روز گذشته بسته است.وی ادامه داد: این انسداد از میدان امیر کبیر، 
آزاد راه تهران- شمال و نوجان ایجاد شده است.این مسئول از مردم خواست 
به هیچ عنوان اصرار به ورود در این جاده را نداشته باشند چرا که پلیس 

اجازه تردد نخواهد داد.

اخبار کوتاه

رها سازی شترها در کنار جاده و نبود ساربان 
همراه این حیوانات از عواملی حادثه ساز در 
محورهای خراسان جنوبی است.سرگردانی 
شتر‌ها در مراتع اطراف مزارع و جاده‌های 
روستایی موضوعی است که چندین سال است 
گریبان گیر بومیان منطقه چاهداشی و دهسلم 

و دیگر روستا‌ها است و حالا به مشکلی جدی 
در تردد وسایل نقلیه در جاده نهبندان کرمان و 
همچنین مزارع و باغات روستا‌های چاهداشی، 
مهدی آباد و دهسلم شده است.مردم ساکن 
روستای مهدی آباد از هجوم شتر‌های سرگردان 
به مزارع و خسارات آن‌ها به تنگنا آمده و چندین 

بار موضوع را از طریق جهاد کشاورزی پیگیری 
کرده اند که گویا نتیجه‌ای در بر نداشته است.

یکی از اهالی مهدی آباد به خبرنگار ما گفت: 
همه ساله تصادفات زیادی را با شتر‌ها در محور 
نهبندان به کرمان شاهدیم و باعث کشته شدن 
افرادی هم شده است، اما کمتر مسئولی به این 
موضوع رسیدگی کرده است.حیدری یکی از 
باغداران  نهبندانی گفت: کشاورزان یک سال 
کامل زحمت می‌کشند که نتیجه اش را ببرند، 
اما به با هجوم چند شتر به مزارع و یا باغات نیم 
و یا بیشتر محصول نابود می‌شود.یکی از اعضای 
شورای اسلامی‌روستای چاهداشی گفت: نبود 
آب و آبشخور در بیابان باعث شده تا شتر‌های 
سرگردان به سمت روستا بیایند و علاوه بر 
خطری که در مسیر جاده ایجاد می‌کنند، 
به مزارع هم خسارت وارد می‌کنند.اکبری به 
عدم پیگیری مسئولان برای جبران خسارت 

از صاحبان شتر‌ها اشاره کرد و گفت: شتر‌های 
سرگردان بی صاحب نیستند، اما صاحبان 
آن‌ها اقدامی‌برای تجمیع و نگهداری از آن‌ها 
نمی‌کنند و اگر شتری خسارت بزند با پادرمیانی 
بزرگان و ریش سفیدان روستا پرداخت خسارت 
منتفی می‌شود.او همچنین به پیگیری موضوع 
در حدود ۵ سال گذشته اشاره کرد و گفت: از 
۵ سال گذشته تا کنون چند بار این موضوع 
به مراجع قانونی مخصوصا جهاد کشاورزی و 
دادگستری ارجاع شده، اما تصمیم اجرایی در 
این باره گرفته نشده است.حیدرپور مدیر جهاد 
کشاورزی نهبندان نیز در پاسخ گفت: سازمان 
جهاد کشاورزی متولی دام‌ها است، اما به 
تنهایی قادر به کنترل همه آن‌ها نیست.او گفت: 
در چندین جلسه که برگزار شد مقرر شد تا 
شتر‌هایی که در منطقه سرگردانند جمع آوری 
و در نقطه‌ای که سازمان جهاد تعیین می‌کند 

برای مدت کوتاهی نگهداری شوند تا صاحبان 
آن‌ها با مراجعه به سازمان نسبت به تجمیع 
و یا جبران خسارت احتمالی اقدام کنند که 
در صورت عدم مراجعه صاحب شتر، شتر‌ها به 
نفع دولت ضبط می‌شود.به گفته حیدرپور، قرار 
است از محل فروش شتر‌های سرگردان اطراف 
جاده و زمین‌های زراعی روستا‌های منطقه 
سیم خاردار کشیده شود.طی جلساتی که برای 
تعیین تکلیف این شتر‌ها برگزار شد مقرر شد تا 
شرکت شترداران جنگ نهبندان برای ۱۰ هزار 
شتر منطقه کاور‌های دارای شبرنگ تهیه کند.

کارشناسان پس از برآورد قیمت به این نتیجه 
رسیدند که مقرون به صرفه نیست.  حال باید 
برای این معضل چاره ای اندیشید تا بتوان جان 
مردم و رانندگان و از سویی حاصل دسترنج 

کشاورزان را نجات داد.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اردبیل گفت: 
استان اردبیل چهارمین استان کشور در طراحی و تدوین 
سامانه اطلس سرمایه‌گذاری در سطح کشور است.یعثوب 
نژادمحمد ۷ مرداد در جلسه ستاد خدمات سرمایه‌گذاری 
در اردبیل اظهار کرد: سامانه اطلس سرمایه‌گذاری 
استان اردبیل بعد از سال‌ها پیگیری و کار کارشناسی در 
اردیبهشت ماه سال‌جاری آماده بهره‌برداری شده و با رفع 
ایرادات جزیی امیدواریم به صورت جامع و کامل مورد 
استفاده سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی قرار گیرد.وی 
از به روزرسانی اطلاعات پایه‌ای استان و بارگذاری آن در 
سامانه خبر داد و تصریح کرد: بعد از اصفهان، خراسان 
شمالی و سمنان، اردبیل چهارمین استان کشور است که 

اطلس سرمایه‌گذاری را متمایز از سایر استان‌ها تدوین 
کرده و ما نسخه موبایلی آن را نیز در اختیار علاقه‌مندان 

قرار دادیم.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اردبیل به برگزاری 
جلسات متعدد با همراهی 25 دستگاه در جمع‌آوری 
اطلاعات و ثبت آن در قالب این سامانه خبر داد و گفت: 
سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی به راحتی می‌توانند با 
ورود به این سامانه و کارتابل تعریف شده برای دستگاه‌ها 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری را مشاهده کرده و متناسب با 

نقشه طراحی شده درخواست سرمایه‌گذاری کنند.
نژادمحمد افزود: امکان ثبت و ویرایش اطلاعات برای 
همه دستگاه‌های اجرایی در این سامانه فراهم شده و با 

ابزار جستجوی ساده و پیشرفته و قابلیت تحلیل مکانی 
سرمایه‌گذاران در روی نقشه استان به راحتی می‌توانند 
فضا و موقعیت سرمایه‌گذاری خود را تعریف و از امکانات و 

زیرساخت‌های آن مطلع شوند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد:‌ در 
قالب نقشه هوشمند تعیین حریم‌ها و فضاهای ممنوعه 
زیست محیطی معین شده و حتی در قالب این نقشه 
هوشمند سعی بر این است تا مشوق‌ها و قوانین حمایتی 
از سرمایه‌گذاران تعریف و برای آنها بیان شود.نژادمحمد 
از تبادل داده دستگاه‌ها در قالب فایل و ویرایش آن برای 
به روزرسانی اطلاعات این سامانه خبر داد و اضافه کرد: 
دسترسی به این سامانه و تجمیع اطلاعات تمامی‌دستگاه‌ها 

در این بستر فراهم و مهیا شده و حتی سرمایه‌گذاران 
خارجی بدون مراجعه حضوری می‌توانند در جریان 
پشتیبانی‌های لازم در این حوزه قرار گیرند.وی به حذف 
استعلامات متعدد در قالب این سامانه و امکان اتصال به 
سامانه سایر دستگاه‌ها را یادآور شد و بیان کرد: امیدواریم 
حرکت‌های مناسبی را در ورود اطلاعات به این سامانه 
شاهد باشیم تا فضا برای تقویت انگیزه و رغبت بیشتر 

سرمایه‌گذاری فراهم آید.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اردبیل همچنین 
پیشنهاد کرد تا با تشکیل کمیته فنی اطلاعات این سامانه 
مورد بازبینی قرار گرفته و به صورت فصلی این اطلاعات 

به روزرسانی شود.

تمامی‌هشدار‌ها در خصوص وقوع سیلاب 
احتمالی در خوزستان به صدا در آمده و همه 
نهاد‌ها و دستگاه‌های اجرایی به حالت آماده 
باش هستند.نارنجی و قرمز اینبار نه کرونا و 
علوم پزشکی بلکه سیلاب و هواشناسی؛ بر 
همین اساس قرار است که بارش‌های رگباری 
در خوزستان موجب وقوع سیلاب، تند باد، 
طوفان و ... شود.خوزستان همواره تحت تاثیر 
رطوبتی است که از دریای مدیترانه و دریای 
سرخ وارد این استان می‌شود؛ اما »مونسون« 
سامانه فصلی است که به علت سردی و گرمی‌و 
اختلاف دمای بین خشکی و اقیانوس هند در 
شبه قاره هند معمولا اتفاق می‌افتد.علی رغم 
آنکه عمده بارش‌های کشور ما و خوزستان 
در زمستان رخ می‌دهد، اما در هندوستان 
بیش از ۸۰ درصد بارندگی در تابستان به 
وقوع می‌پیوندد؛ شمال و شمال شرق کشور 
هند مرطوب‌ترین نقاط دنیا هستند.عواملی 
می‌تواند این سامانه مانسونی را تقویت 
کرده و به سمت ایران بکشاند که در نتیجه 
بارش‌هایی در شرق ایران خواهیم داشت، اما 
اگر این جریان به صورت فوق العاده تقویت 
شود، تا خوزستان هم پیش می‌آید؛ بر اساس 
اطلاعات هواشناسی، آخرین باری که سامانه 
بارشی »مانسون« تا خوزستان کشیده شد، 
سال ۸۷ بود.مدیر کل هواشناسی خوزستان 
در این خصوص می‌گوید: روز‌های جمعه و 

شنبه بارش‌هایی در شرق، شمال شرقی و 
جنوب شرق استان وجود خواهد داشت که 
شاخص‌های ناپایداری آن بسیار است.او افزود: 
باد‌های بسیار شدید می‌تواند رعد و برق و 
طوفان ایجاد نمایند و در دهدز، اندیکا، بهبهان 
و سردشت می‌تواند بارش‌های بسیار خوبی را 
ایجاد کند، اما رگباری است و در مدت زمان 

کوتاهی حجم عظیمی‌از آب تخلیه می‌شود.
محمد سبزه زاری ادامه داد: این سامانه بارشی 
از هندوستان در شهرستان‌های ماهشهر، اهواز، 
امیدیه، رامشیر و رامهرمز وزش باد شدید را 
به وجود می‌آورد.آقای سبزه زاری یادآور شد: 
آخرین باری که این اتفاق رخ داد در شهریور 
سال ۱۳۸۷ بود که موجب وارد شدن خسارت 
به زیر ساخت‌ها و جانباختن ۷ نفر شد.او 
گفت: هم اکنون حجم عظیمی‌از رطوبت وارد 
استان شده و اوج فعالیت این سامانه بارشی در 
خوزستان امروز از بعد از ظهر تا شب است و 
روز‌های یک شنبه تا سه شنبه نیز به تدریج 
ضعیف شده و از بین می‌رود.به گفته مدیرکل 
هواشناسی خوزستان هشدار دریایی نیز برای 
سواحل صادر شده، زیرا موج سواحل شمالی 
خلیج فارس بسیار بیشتر از امواج کرانه‌های 
جنوبی دریا در کشور‌های عربی خواهد بود و 
از همین رو به صیادان و دریانوردان در این 
خصوص هشدار داده شده.البته نگرانی اصلی 
نه در کلانشهر اهواز بلکه در مناطق شمالی 

خوزستان است که شیب رودخانه‌ها تند‌تر و 
عشایر نیز در همان مناطق حضور دارند.

صدیقی مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
بارشی مونسون  خوزستان می‌گوید: سامانه 
دزپارت، ایذه، اندیکا، لالی، مسجد سلمیان، 
باغملک، ماهشهر، بهبهان و هندیجان را 
درگیر خواهد کرد و با توجه به نوع حادثه 
و احتمال جاری شدن سیلاب در مسیل‌ها، 
برآورد ما انسداد مسیر‌های تردد و تخریب‌های 
احتمالی در عرصه‌ها همچنین سقوط 
پایه‌های برق و اجسامی‌است که در ارتفاع 
قرار دارند.او افزود: با توجه به پهنه‌ای که 
محل تردد عشایر است، احتمال می‌رود که 
عشایر نیز مورد خطر قرار بگیرند از همین 
روی به فرمانداری‌ها بالاترین سطح هشدار 
صادر شده و از سوی اداره کل امور عشایر و 
بخشداری‌ها و دهیاری‌ها به صورت گسترده 
در خصوص جابجایی عشایر به مکان‌های 
امن هم اخطار داده شد.شهرستان‌های شمالی 
استان خوزستان عشایر کوچ رو دارد و شغل 
عمده آن‌ها دامپروری است که باید از تعلیف 
چهارپایان در نزدیکی رودخانه‌ها خودداری و 
در صورت امکان آن‌ها را به مکان‌های بلند 
تری منتقل کنند.وحید شعبانی مدیرکل 
هلال احمر خوزستان نیز در این خصوص 
گفته که پس از پیش بینی‌های هواشناسی 
و هشدار‌های مدیریت بحران اقدامات اولیه 

برای مواجه شدن با اتفاقات احتمالی صورت 
پذیرفته و در جلسه‌ای نیز با مدیر کل امور 
عشایر، در نزدیکی مکان‌هایی که ممکن است 
با سیلاب مواجه شوند پایگاه‌هایی آماده شده و 
شهروندان هم می‌توانند در صورت بروز مشکل 

با تلفن گویای ۱۱۲ تماس بگیرند.
البته بخش دیگری از ماجرا نیز ماجراجویی 
برخی افراد کنجکاو است که در این زمان‌ها، 
در تلاشند تا تجربه‌های جدیدی را کسب 
کنند، اما این مسئله نیز نگران کننده خواهد 
بود.علی رغم آنکه گشت‌های گردشگری در 
سراسر استان خوزستان تا اطلاع ثانوی و به 
منظور حفظ جان شهروندان به حالت تعلیق 
درآمده اند، اما بر اساس اطلاعات خبرنگار ما 

برخی شهروندان قصد دارند در مکان‌هایی 
نزدیک به رودخانه‌ها اتراق کنند.یکی از این 
افراد در گفتگو با خبرنگار ما گفت: لذت زندگی 
در تجربه همین خطر‌ها است و اتفاقا باید در 
این موقعیت‌ها در صحنه‌ها حضور داشت زیرا 
بارش باران ویژگی‌های خاص خودش را دارد 
و قطعا دیدن سیل برای ما خوزستانی‌ها لذت 
تر بخش خواهد بود!این صحبت‌ها و گفته‌ها 
که از روی ناآگاهی برای درک شرایط پیش 
رو است، نه تنها جان خود افراد بلکه جان 
همراهان آنها را به خطر می‌اندازد.بنابراین از 
تمامی‌دستگاه‌های نظامی‌نیز انتظار می‌رود که 
در خصوص جلوگیری از ورود افراد به مناطق 

پر خطر جلوگیری شود.

شتر‌های سرگردان بلای جان رانندگان و مزارع

اردبیل چهارمین استان کشور در تدوین اطلس سرمایه‌گذاری است

صفر تا صد سیلاب احتمالی در خوزستان
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مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد.
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